
Yi oc 
Civico Di Cristina Benfratelli ol oe Q 018 

ead Economato 

PROT. 45 34 

Spett.le Ditta 
7 a 

680 i _ 

91 6662672 fax 

rovveditorato@arnascivico. it 

/EB 

‘ww. arnascivico. it 

OGGETTO: Fornitura annuale in somministrazione di latte per neonati e lattanti ospedalizzati. Circolare 
invito a proporre. 

Questa Azienda intende acquistare, mediante procedura negoziata con contratti di somministrazione, latte 
per neonati e lattanti degenti presso i PP.OO. CIVICO e DI CRISTINA. 
ll fabbisogno presunto é descritto nell’allegata scheda tecnica. 

| quantitativi hanno valore meramente indicativo, in quanto l’entita della somministrazione sara correlata al 
reale fabbisogno di ciascun tipo di latte segnalato dai responsabili delle UU.OO. richiedenti, pertanto, le quantita 
indicate non impegneranno quest'Azienda che si riserva di provvedere agli acquisti, esclusivamente sulla base delle 
necessita. 

Codesta ditta é invitata a presentare offerta economica relativa al latte di propria produzione , facendo 
pervenire, entro il giorno 02.10.2018 al seguente indirizzo: A.R.N.A.S. Ospedali “Civico - Di Cristina - Benfratelli” — 
Area Provveditorato — Piazza Nicola Leotta n.4 — 90127 - Palermo, un plico chiuso e sigillato che dovra recare 
all’esterno la seguente dicitura “Offerta relativa alla fornitura di latte per neonati e lattanti ospedalizzati”’. 

Sul plico dovra, altresi, essere indicato l’indirizzo del mittente. 
L'offerta dovra essere redatta su carta legale e in lingua italiana, sottoscritta, con firma leggibile e per esteso, dal 
titolare della ditta o dal legale rappresentante in caso di societa. 
L’offerta dovra essere formulata, specificando : 
denominazione del prodotto 

indicazione della produzione cui il prodotto offerto appartiene 
codice prodotto - codice CND e numero repertorio 
prezzo unitario netto 

ribasso praticato sul prezzo di listino 
prezzo totale (risultante dal prezzo unitario per il numero dei pezzi richiesti) 
aliquota I.V.A. in vigore. 

ll prezzo dovra essere espresso sia in cifre che in lettere, al netto dell’lVA della quale va indicata l'aliquota vigente. 
L'offerta dovra essere prodotta anche su supporto informatico in formato excel. 

Si precisa che la scelta dei fornitori, nonché la scelta tra il latte richiesto, avente diverse formule, sara effettuata, 
di volta in volta, dai Dirigenti Medici delle UU.OO. richiedenti, sulla base delle esigenze nutrizionali dei piccoli degenti 
ospedalieri. 

Per eventuali ed ulteriori chiarimenti codesta ditta potra rivolgersi, anche telefonicamente, all’Area 
Provveditorato di quest’Azienda, componendo il seguente numero: 091/6662636. 
Il plico, come sopra descritto, oltre a contenere l'offerta in busta sigillata, dovra contenere la seguente 
documentazione: 



Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione 

1) listino prezzi della Casa produttrice e/o della Casa distributrice, vidimato dalla competente Camera di Commercio; 
2) documentazione in originale o copia conforme, attestante il possesso del marchio CEE dei prodotti offerti; 
3) ’elenco di tutte le Aziende Ospedaliere e A.S.L. alle quali la ditta fornisce il materiale in argomento; 
4) dichiarazione, allegata alla presente circolare <sub. Lettera A>, sottoscritta e autenticata nei modi di legge, dal 
titolare della ditta o dal rappresentante legale della societa regolarmente costituita; 
5) dichiarazione, anche essa allegata <sub. Lettera B> alla presente circolare, singolarmente, resa e sottoscritta e 

_ autenticata da ciascuno dei soci muniti di poteri di rappresentanza; 
6) scheda comparazione prezzi , allegata alla presente <sub-lettera c> sottoscritta e autenticata nei modi di 
legge, dal titolare della ditta o dal rappresentante legale della societaé regolarmente costituita. 
7) dichiarazione ,sostitutiva di certificazione (D.U.R.C.) (art. 46 —- comma 1, lett. p) D.P.R. 28.12.2000 n. 445). 
allegata alla presente sub-lettera d); 

8) modulo conto dedicato tracciabilita flussi finanziari allegato sub-lettera e). 
Successivamente all’adozione del provvedimento di affidamento della fornitura, Codesta Ditta, sara invitata a 

produrre entro 15 gg., dal ricevimento della notifica del suddetto provvedimento, cauzione definitiva pari al 10% 
dell'importo di affidamento , cosi come previsto all'art. 113 del D.Lgs. 163/06 e costituita con le seguenti modalita: 

e ricevuta rilasciata dal Tesoriere dell’Azienda Civico - G. Di Cristina e Benfratelli attestante il versamento in 
favore della "Azienda Ospedaliera di rilievo nazionale e di alta specializzazione Ospedali Civico , G. Di 
Cristina e Benfratelli ”; 

e In sostituzione saranno accettate fidejussioni bancarie o polizze —_assicurative rilasciate dagli Istituti di 
Credito 0 Societa di cui alla legge 10.06.1982 n.348; 

e Ove la cauzione definitiva sia resa mediante fidejussione bancaria o polizza assicurativa, la stessa dovra 
contenere esplicita rinuncia ad avvalersi del disposto del 1° comma dell'art.1957 c.c.. 

Si precisa quanto segue: 

- ai sensi della legge 123 del 03/08/2007 e s.m.i. recante “Misure in tema della tutela della salute e della sicurezza 
sul lavoro”, l'Azienda ha effettuato la valutazione delle possibili interferenze e ha concluso che per il contratto in 
oggetto, trattandosi di una mera fornitura, non esistono interferenze, pertanto i costi per la sicurezza sono pari 
a zero. 

~ per quanto riguarda il contributo da versare all’Autorita per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture, ci si riserva dopo l'adozione del provvedimento di affidamento della fornitura di comunicare il numero Cig e 
l'eventuale contributo da versare alla suddetta Autorita 

ai sensi della legge n. 675/96 e successive modificazioni, si assicura che i dati forniti dalle ditte partecipanti 
saranno utilizzati esclusivamente per quanto attiene lo svolgimento della presente procedura; 

— per tutto quanto non previsto nella presente lettera-invito si fa rinvio alle clausole contrattuali allegate alla 
presente , nonché alle norme della Legge Regionale in materia di appalti e, per ultimo le disposizioni del codice 
civile che disciplinano i contratti. 

L'acquisizione della documentazione di che trattasi, subordina l'eventuale adozione del provvedimento 
amministrativo. 

In allegato alla presente si allegano le clausole contrattuali che terranno luogo di contratto , le stesse 
dovranno essere restituite controfirmate, in ogni singola pagina, dal soggetto, a tal fine abilitato, che si impegna a 
rispettare le clausole contrattuali. 

Si resta in attesa di cortese urgente riscontro. 

Il Direttore del Dipaptimentd Amministrativo 



SCHEDA TECNICA 
FORNITURA ALIMENTI LATTEI PER PAZIENTI PEDIATRICI 

LATTE PRE-ZERO = 1000 BRICK 
LATTE 0 = 2240 BRICK 
LATTE 1 = 8200 BRICK 
LATTE 2 = 2000 BRICK 

LATTI SPECIALI Con INTOLLERANZA ALLE PROTEINE DEL LATTE 
VACCINO O LATTOSIO O CON PATOLOGIA GASTRO INTESTINALE E 
MALASSORBIMENTO = 180 BARATTOLI 

LATTI SPECIALI: 
ALIMENTO DIETETICO PER LATTANTI CON PATOLOGIA DA REFLUSSO 
ESOFAGEO = 40.000 GRAMMI 
ALIMENTO DIETETICO PER LATTANTI A BASE DI IDROLISATO ESTENSIVO DI 
SIERO — PROTEINE = 20.000 GRAMMI 
ALIMENTO DIETETICO PER LATTANTI A BASE DI IDROLISATO ESTENSIVO DI 
CASEINA = 48.000 GRAMMI 
ALIMENTO DIETETICO PER LATTANTI A BASE DI IDROLISATO ESTENSIVO DI 
RISO = 4.000 GRAMMI 
ALIMENTO DIETETICO PER LATTANTI COSTITUITO DA UNA MISCELA 
AMINOACIDICA = 40.000 GRAMMI 
ALIMENTO DIETETICO PER LATTANTI A FORMULAZIONE DELATTOSATA = 
40.000 GRAMMI 
ALIMENTO DIETETICO PER LATTANTI A BASE DI PROTEINE DI SOIA = 28.000 
GRAMMI 
ALIMENTO DIETETICO PRIVO DI GLICINA PER PAZIENTI AFFETTI DA 
IPERGLICEMIA NON CHETOSICA = 8.000 GRAMMI 
ALIMENTO DIETETICO INDICATO PER IL TRATTAMENTO DI PAZIENTI CON 
MALATTIE INFIAMMATORIE CRONICHE INTESTINALI = 8.000 GRAMMI 
ALIMENTO DIETETICO APROTEICO AD ALTO VALORE ENERGETICO = 40.000 
GRAMMI 
ALIMENTO DIETETICO PER LATTANTI APROTEICO = 50.000 GRAMMI 
ALIMENTO GLUCIDICO PER LATTANTI A BASE DI MALTO DESTRINE = 20.000 
GRAMMI 

CREMA DI RISO = 75.000 GRAMMI 

CREMA DI MAIS E TAPIOCA = 10.000 GRAMMI 
OLIO DI MCT = 2400 ml 

SOLUZIONE REIDRATANTE ORALE A BASE DI SALI MINERALI E GLUCOSIO = 
10.000 BRICK 

FORTIFICANTE LATTE MATERNO: 
FONDAMENTALE DEL LATTE MATERNO PER I NEONATI DI BASSA ETA' 
GESTAZIONALE 

PRENIDINA FM8/5 POLVERE : FABBISOGNO ANNUO PARI A 3600 gr. = 18 barattoli



Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione 

ALL. “A” 

I! sottoscritto 

nato a Il 

nella qualita di 

e quindi legale rappresentante della ditta 

Cod. Fisc. e/o P. IVA n. 

con sede in via n. tel Fax 

sotto la propria responsabilita ed edotto dalle sanzioni previste dagli artt. 75 e 76 del DPR n. 445/2000 

DICHIARA 

che il soggetto abilitato a sottoscrivere l’offerta della presente procedura negoziata in nome e per conto della ditta 

istante é il Signor. nato a 

il 
nella sua qualita di 

Dichiara, inoltre, per sé e per tutti gli amministratori muniti del potere di rappresentanza, nonché per i 

cessati dalla carica nell’anno antecedente e per il direttore tecnico che nei propri confronti e nei confronti 
dei soggetti suddetti : 

1. che non sussistono le cause di divieto, decadenza o di sospensione indicate nell’allegato 1 del decreto legislativo 

8 agosto 1994 n. 490 e di non essere a conoscenza dell’esistenza di tali cause nei confronti dei propri familiari 
conviventi; 

2. che la ditta non si trova in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato preventivo, o nei cui riguardi sia 

in corso un procedimento per la dichiarazione di una di tali situazioni ( art.38 lett.a del D.lgs. 163/06); 

3. di non avere procedimenti pendenti per I’applicazione delle misure di prevenzione di cui all'art. 3 della legge 

27.12.1956 n. 1423 o di una delle cause ostative previste dall’art. 10 della Legge 31.05.1965 n. 575; (art. 38 lett.b) 
del d.Lgs. 163/06); , 

4. di non aver riportato condanna con sentenza passata in giudicato, per qualsiasi reato che incida sulla moralita 

professionale o per delitti finanziari, ovvero per reati di partecipazione ad un organizzazione criminale (corruzione, 

frode e riciclaggio); (non c’é obbligo di indicare le condanne per reati depenalizzati o estinti o revocati, ne quelle per 
le quali é intervenuta la riabilitazione); ( art.38 lett.c del D.lgs. 163/06); 

5. di non avere violato il divieto di intestazione fiduciaria di cui all’art. 17 della legge 19.03.1990 n. 55 ( art.38 lett.d 
del D.Igs. 163/06); 
6. di non avere commesso gravi infrazioni debitamente accertate dalle norme in materia di sicurezza e di ogni altro 

obbligo derivante dai rapporti di lavoro, risultanti dai dati in possesso dell’osservatorio; ( art.38 lett.e del D.lgs. 
163/06); 
7. che la ditta non ha commesso grave negligenza o malafede o errore grave nella esecuzione delle prestazioni 

affidate dalla stazione appaltante, qualora abbiano determinato risoluzioni contrattuali anticipate; ( art.38 lett.f del 
D.lgs. 163/06); 
8. che la ditta non ha commesso violazioni, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al pagamento 

delle imposte e fasse, secondo la legislazione italiana o quella dello Stato in cui sono stabiliti; ( art.38 lett.g del D.lgs. 
163/06); 
9. che non ha nriportato iscrizioni nel casellario informatico per aver presentato falsa dichiarazione o falsa 
documentazione ( art.38 lett.h del D.lgs. 163/06); 



Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione 

10. di non aver commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, alle norme in materia di contributi previdenziali 
ed assistenziali e dunque di essere in possesso del DURC in corso di validita, secondo Ia legislazione italiana o dello 
stato di appartenenza; (art. 38 lett.i del D.lgs. 163/06); 
11. di essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili, ai sensi dell’art.17 della L. 
12.03.99, n. 68. (art.38 lett.| del D.lgs. 163/06); 
12. che nei confronti della ditta non é stata applicata la sanzione interdittiva di cui all’art.9, comma 2, lettera c), del 
decreto legislativo dell’8 giugno 2001 n.231 o altra sanzione che comporta il divieto di contrarre con Ia pubblica 
amministrazione; (art.38 lett.m del D.lgs. 163/06); 
13. di non essere stati vittime dei reati previsti dagli art.317 e 629 del c.p. (art.38 lett.m-ter del D. Igs. 163/06); 
14. che non si trova, in una situazione di controllo di cui all’art. 2359 c.c. o in una qualsiasi situazione anche di fatto, 
che comporti che le offerte siano imputabili ad un unico centro decisionale (art.38 lett.m-quater del D.Igs. 163/06); 
15. di non aver riportato condanna per alcuno dei delitti richiamati dall’articolo 32 
quater c.p. alla quale consegue Jl’incapacita di contrattare con la pubblica 
amministrazione; 

16. di non aver reso, nell’anno antecedente la data di invito della presente 
procedura , false dichiarazioni in merito ai requisiti ed alle condizioni rilevanti 
per la partecipazione alle procedure di gara; 

17. che la ditta é iscritta al Registro delle Imprese presso la C.C.LA.A. per un ramo di attivita compatibile con il 
servizio oggetto dell’appalto ovvero nel Registro commerciale e professionale dello Stato di residenza per le imprese 
non aventi sede in Italia (descrizione del ramo di attivita) 

(Descrizione del ramo di attivita) 

18. che i soggetti dotati di potere di rappresentanza sono: 

Cognome e nome Luogo e data di nascita Residenza Incarico societario 

19. che il direttore tecnico dell impresa e’ il signor 
20. di aver preso visione e di impegnarsi a sottostare, senza condizione o riserva alcuna, a tutte le disposizioni 
stabilite nella lettera invito , nelle clausole contrattuali e nel documento unico di valutazione dei rischi da interferenze 
,DUVRI, ( prenderne visione sul sito web www.ospedalecivicopa.org-bandi gara) ; 
21. che la ditta o la societa é in possesso: 
a) della necessaria capacita economica e finanziaria, avendo realizzato un fatturato nel settore oggetto della gara 
_con riferimento agli ultimi tre esercizi finanziari, almeno pari e/o superiore alla fornitura da esequire - 
b) che Ia ditta o la societa é in possesso della necessaria capacita tecnica (art.42 D.Lgs. 163/06); 
22. 0 di non essersi avvalsi dei piani individuali di emersione di cui alla legge n. 383/2001; Oppure : a dinon 
essere soggetto agli obblighi di assunzione obbligatoria (specificando la causa) barrare Iipotesi che interessa ) 
23. di non avere subito provvedimenti di sospensione o interdettivi di cui all’art. 14 del D.lgs 81/08; 
24. che non subappaltera lavorazioni e/o forniture di alcun tipo, ad altre imprese partecipanti alla gara — in forma 
singola o associata — ed é consapevole che, in caso contrario, tali subappalti non saranno autorizzati: 
25. di impegnarsi ad eseguire il contratto secondo le disposizioni vigenti in tema di sicurezza antinfortunistica, lavoro, 
oltre a quanto specificatamente previsto in merito agli aspetti retributivi e fiscali: 
26. che la ditta e’ in regola con gli obblighi relativi al pagamento delle imposte e delle tasse; 
27. che I'Ufficio |.1.D.D. presso il quale la ditta e’ tenuta a presentare la denuncia dei redditi e’ il seguente (indirizzo 
completo) . 

J 



Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione 

28. di essere * ; 
29. di essere in possesso di tutte le autorizzazioni previste dalla normativa vigente per la produzione e la 
commercializzazione dei prodotti offerti, se previste dalla normativa vigente, e di impegnarsi a comunicare 
immediatamente all’Ente le eventuali sospensioni o revoche delle autorizzazioni di cui sopra; 
30. Espressamente e in modo solenne che offerta é improntata a serieta, integrita, indipendenza e segretezza; 
31. Espressamente e in modo solenne che Iofferta é improntata a serieta, integrita, indipendenza e segretezza; 
32. di impegnarsi a conformare i propri comportamenti ai principi di lealta, trasparenza e correttezza; 
33. che si obbliga — pena il recesso dal contratto — a collaborare con le Forze di Polizia, denunciando ogni tentativo 
di estorsione, intimidazione o condizionamento di natura criminale (richieste di tangenti, pressioni per indirizzare 
lassunzione di personale o I’affidamento di subappalti a determinate imprese, danneggiamentifurti di beni personali 
o in locali preposti alla produzione o commercializzazione etc); 
34, che é a conoscenza della circostanza che il presente contratto viene stipulato per un periodo presunto di dodici 
mesi, il quantitativo indicato ha valore meramente indicativo, e peraltro l’entita della somministrazione sara correlata 
al reale fabbisogno dell’ Unita Operativa utilizzatrice. L'Amministrazione di questa Azienda, pertanto, potra arrecare, 
senza alcun limite minimo, variazioni in meno al valore contrattuale indicato, in relazione all’esigenza dell’ Unita 
Operativa richiedente. 

Letto, confermato e sottoscritto 

(Luogo e data ) 

piu fotocopia documento d’identita 

Firma 

a) | dati saranno trattati nel rispetto della Legge 675/96. 

* (dichiarazione di esclusiva e di produzione e/o distribuzione, qualora Codesta ditta e distributrice o 
concessionaria dei prodotti offerti dovra produrre altresi, dichiarazione da parte della ditta 
produttrice attestante il rapporto contrattuale con la ditta offerente). 



Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilievo Nazicnale ad Alta Specializzazione 

ALL. “B” 

Il sottoscritto nato a 
ll nella qualita di della 
Ditta Codice fiscale e/o P. IVA n. con sede 
in via 

DICHIARA 

(ai sensi del D.P.R. del 28/12/2000 n. 445) 
di non trovarsi nelle condizioni ostative di cui alla legge 19.03.1990 n. 55 e successive modificazioni e integrazioni e 
di non avere pendenti procedimenti penali previsti dalla stessa legge. 

FIRMA 



Regione Sicilia 

Azienda di Rilievo Nazionale di Alta Specializzazione 

Civico-Di Cristina-Benfratelli 

Palermo 

SCHEDA COMPARAZIONE PREZZI DA ALLEGARE ALL’OFFERTA 
Il presente modello va compilato nellle parti di interesse 

Fornitura annuale in somministrazione di latte per neonati e lattanti ospedalizzati. 

Il sottoscritto 

Legale rappresentante 

della ditta : 

Partecipante alla procedura in oggetto 
DICHIARA 

Sotto al propria responsabilita, che I prezzi al netto di I.V.A: offerti per gli stessi prodotti/servizi, 
praticati negli ultimi dodici mesi dalla ditta presso altre strutture sanitarie. sono i seguenti: 

Struttura di 

Codice a Euro 

Struttura di 

_Codice _ a Euro 

Struttura di 

Struttura di 

Codice a Euro 

Il Legale rappresentante: 



DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETA’ 
(Art. 47 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445) 

AIl’ARNAS Civico Di Cristina Benfratelli 

Il/la sottoscritto/a 

(cognome) (nome) 

nato a ( ) il 
(luogo) (prov.) 

residente a ( ) 
(luogo) (prov.) 

in Via n. 
(indirizzo) 

in qualita di Legale Rappresentante della ditta 

(ragione sociale) 

con sede legale in 

partita iva , cod. fiscale , in qualita di fornitore 
dell’Azienda Ospedaliera ARNAS Civico Di Cristina Benfratelli- Palermo, consapevole delle sanzioni 
penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi , richiamate dall’art. 76 
del D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 

DICHIARA 

1) che I‘impresa che rappresenta adempie agli obblighi di tracciabilita finanziaria di cui all‘art.3 
della L.136 del 13.8.2010 ed art.2 L.R. n.15/2008 e che, a tal fine, ha acceso un conto 
corrente dedicato, anche in via non esclusiva, alle commesse della pubblica amministrazione ai 
sensi dell’art.3 della L.136/2010, e ne comunica: 

a) estremi identificativi: 

O Banca 

O Poste Italiane spa 

Agenzia/filiale , citta , prov 

Codice IBAN: 

b) generalita e codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi: 

1. cognome nome 

nato a il 

Pagina | di 2



DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETA’ 
(Art. 47 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445) 

qualifica c.f. 

2. cognome nome 

nato a il 

qualifica c.f. 

2) che in caso di variazione dei dati sopra riportati si impegna a darne tempestiva comunicazione 
all’Azienda ARNAS Civico Di Cristina Benfratelli - Palermo; 

3) che il conto corrente dedicato di cui alla presente dichiarazione: 

O puo essere utilizzato dall’Azienda ARNAS Civico Di Cristina Benfratelli per tutti i 
pagamenti derivanti da commesse affidate all‘impresa che rappresenta; 

oppure 
O ALTRO 

Il sottoscritto allega alla presente copia fotostatica di proprio documento di riconoscimento in 
corso di validita. 

(luogo, data) 

Firma del Rappresentante la ditta 

Pagina 2 di 2


